
残さず食べてね。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

    

 

 

梅雨に入り、肌寒い日もあれば、暑い日も・・・体調を崩さないように気をつけてください。 

１年生が入学して約３ヶ月がたちました。毎日班長さんを先頭に元気に登校、ランドセルを背負

ったまま、朝顔の水やりをしています。学校生活に慣れてきた様子です。登下校の見守り、初め

ての給食と 1 年生の学校生活がスムーズにスタートできるようにご協力をいただいた、地域の

方々、保護者の方々、本当にありがとうございました。 

下校見守り ・・・ 無事帰ることができました。 

給食のお手伝い ・・・ 上手に盛り付ける事と片付けができるようになりました。 

山田小学校のパートーナーシップ事業も６年目になります。今後とも皆様からのあたたかいご

協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

梅雨のおたより 

地 域 の 皆 様 

保護者の皆様 

回 覧 
地 域 の 皆 様 

保護者の皆様 

下校見守り 

チュリキャットと

申します。 

チュリキャットは学校の校章である県

花と市花のチューリップをモチーフにした猫です。現在中１の生徒が

考え、地域の方が作ってくだいました。大切にしていきたいです。 

地域と学校パートナーシップ事業 
山田小学校 地域教育コーディネーター 

羽深穂奈美・谷本祐美・青木玲子 

H29 年 6 月 15 日 発行 

こ い の ぼ り 

６年生と１年生が協力してかざりました。 

給   食 

みんな上手に盛り付けられたよ。早く通学路を覚えてね。 

～パートナーシップ通信 vol.1９ ～  

 



 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

おたより作成協力：Ｎ．Ｓ．さん 

新潟市立山田小学校    電話 025-377-2114 

地域コーディネーター専用 電話 080-8023-0573 

  羽深・谷本・青木 お問い合わせ先 

新潟市では、学（学校）・社（社会教育施

設・公民館・図書館など）・民（地域や保護

者）が融合し、心豊かな子どもを育むため

に、地域ぐるみの教育に取り組んでいます。 

朝の読み聞かせ 

朝 8：15～8：30(スキルタイム) 

子どもたちと一緒に皆様もお聞きになりま

せんか？朝の早い時間ではありますが、お気

軽にお越しください。お待ちしております。 

６月２２日（木）１年生・やまばと 

７月６日（木） １年生・２年生 

やまばと 

７月１３日（木）１年生・やまばと 

４月より地域教育コーデ
ィネーターとして勤務して
おります。たくさんの方々の
お力を借り、益々元気な山田
小学校になるよう、微力なが
らお手伝いさせていただき
ます。よろしくお願いいたし
ます。 

青木 玲子 
 
 
 
 
  

谷本 祐美 

ボランティアさん募集中！！ 

当校のボランティア活動例 

校外学習の交通安全見守り（各学年）・読み聞かせ・遠足補助・家庭科授業の

補助・歯科保健指導の補助・総合学習の補助・コサージュ作りなどです。 

 

ボランティア活動に関してご質問、ご興味のある方は下記の連

絡先までご連絡ください。 

地域の方々の活動 

裁縫のお好きな方々が、山田公民館で活動して

います。皆さんがご自宅で不要になった、タオル

などを持ち寄り、ぞうきんや足ふきマットなどに

リメイクし、当校に寄付してくださっています。 

ぞうきんは学校の必需品！！ありがとうございま

す。 

 

セーフティースタッフ募集！！ 

児童の登下校時は、危険がいっぱいです。 

八木班長を中心に、各自治会の地域の皆様が見守り

活動をしてくださっています。ご自宅前や学校までの

道のりで見守り活動にご協力いただける方は、下記の

連絡先までご連絡ください。 

 パートナーシップ事業ってなに？ 

 学校や地域のニーズを把握し、共に「元気

の出る取組」を企画、調整、実施します。ま

た、学習過程で必要な時、ご協力いただける

ボランティアさんをお願いしています。 

 地域教育コーディネーターの仕事って

何？ 


